
 

 

 

Decreto n. 2564 IL RETTORE  
 

Direzione risorse umane 
Sezione procedure di accesso ai corsi di studio – U. O. Procedure di accesso ai corsi di studio a numero programmato 

Oggetto: Proroga termine scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione per i soprannumerari alla selezione per l’ammissione ai 
percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno A.A. 2024/2025 – X ciclo 

   
 

Proroga termini per la presentazione delle domande di partecipazione per i soprannumerari alla 
selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità istituti presso l’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro, per l’A.A. 2024/2025 – X Ciclo. 

VISTO il D.R. n. 2144 del 30/06/2025 con cui sono state indette le selezioni, per titoli ed 
esami, per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per la 
scuola dell’infanzia, per la scuola primaria, per la scuola secondaria di primo e 
secondo grado istituti presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per l’A.A. 
2024/2025; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 – Ammissione in soprannumero del succitato bando di 
selezione, per i candidati provenienti da altre Università, alla domanda di 
partecipazione deve essere obbligatoriamente allegato il nulla osta (da caricare sul 
Portale PICA) rilasciato dall’Ateneo presso cui si è maturato il diritto all’ammissione 
in soprannumero; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 - Domanda di iscrizione e termine di presentazione del 
succitato bando di selezione, per i candidati soprannumerari i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione scadranno alle ore 23:59 del giorno 
1^ settembre 2025; 

CONSIDERATE le difficoltà segnalate da numerosi candidati provenienti da altre Università nel 
reperimento del nulla osta in uscita da allegare obbligatoriamente alla domanda di 
ammissione in soprannumero; 

VISTA la nota e-mail del 29/08/2025 con cui la Direttrice del Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione, prof.ssa Loredana Perla, chiede di 
prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle istanze di ammissione dei 
soprannumerari al 30 settembre 2025; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, sono prorogati alle ore 23:59 del giorno 30 settembre 2025 
i termini di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione per i soprannumerari alla 
selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità istituti presso l’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro, per l’A.A. 2024/2025 – X Ciclo. 
 
Bari, 29/08/2025 

Per IL RETTORE 
La Prorettrice 

f.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 


	Proroga termini per la presentazione delle domande di partecipazione per i soprannumerari alla selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disab...

